
DUBEN 2016 OBSAH

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠiMŮNEK
Sonet o Česku.

FORBES FOCUS
20 I KŘIDÝLKO NEBO STEHÝNKO

JAROSLAV MAŠEK
Rychle, ale kvalitně. Češi budují řetězce „fast 
casual“ , které mohou porazit i McDonald’s.

26 I POWER ROOM
IRENA CÁPOVÁ

Odkud vládne svému byznysu šéf Tescomy 
Petr Chrněla.

28 I JASNĚ, MAMI!
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Rady rodičů, které nechcete slyšet. KUCHAŘSKÁ HVĚZDA JAMIE OLIVER

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

DUBEN 2016 FORBES 13



OBSAH DUBEN 2016

32 I NEJBOHATŠÍ LIDÉ SVĚTA
REDAKCE FORBESU

Kdo byl nejbohatším člověkem na světě od 
roku 1987? V dubnu vyjde speciální číslo 

Forbesu se žebříčkem miliardářů.

34 ! IMPÉRIUM VRACÍ ÚDER
IRENA CÁPOVÁ

Jak a kam roste zdravotnická říše Agel 
miliardáře Tomáše Chrenka.

36 I JEĎTE JAKO ŠIRÓN!
PAVEL KALOUS

Podívejte se, jak vypadá a hlavně co umí 
nové nejrychlejší sériově vyráběné auto na 

světě Bugatti Chiron.

38 I LINET JAKO GUEST STAR
IRENA CÁPOVÁ

Co mají společného slavný seriál House of 
Cards. James Bond a výrobce posteli Linet 

Zbyněk Frolík?

421 ČESKÁ KOLA
FILIP GRIM

Vybrali jsme pro vás čtyři kola od těch 
nejlepších českých výrobců. Jedno stoji 

jako malé auto.

ROZHOVOR
44 I O PEJSKOVI A KOČIČCE
MICHAEL MAREŠ, JAROSLAV MAŠEK

Mimořádný příběh o tom, jak Pavel Bouška 
udělal z malého rodinného podniku 

světovou značku zvířecích krm iv Brit.
A má pětiletý' plán. jak j i  ještě zvětšit.

VĚDA
56 I KOMÁRKOVO TAJEMSTVÍ

PAVEL KALOUŠ
Karel Komárek starší kvůli výzkumu 

nadějného léku na rakovinu prsu znovu 
spojil sily se svým synem Karlem.

REALITY
60 1 ZLATÉ PŘÍKOPY

JAROSLAV MAŠEK
Nejlepšich obchodních ulic v  Praze tieni 

moc, ale o to jsou dražší. Průvodce po 
pražských „high streets", který si s sebou 

vezměte do centra.

PODNIKATEL
66 I BIO MISIONÁŘI

PAVEL KALOUŠ
Martin Hutař a Karel Matěj vrátili na česká 
pole zapomenutou špaldu a dnes je z toho 

největší výrobce bio potravin v Česku.

6 I FORBES DUBEN 2016



OBSAH DUBEN 2016

80 I INTERNETU VLÁDNOU 
ROBOTI 

PARMY OLSON
Mezi náctiletými se Kik stal hitem 

a Facebooku přibyl velký konkurent 
v závodu o to, komu se podaří vytvořit 
mobilní operační systém, který bude 

používat celý svět.

CEO TALK
86 I DR. PENTA

JAROSLAV MAŠEK, ZUZANA KRAJICKOVÁ 
Podle investičního šéfa Penty Václava Jirků 

je lékárenská síť Dr. Max před porodem. 
Už brzy čeká jeden nebo dva nové trhy.

MARKETING
92 I CO DOKÁŽE REKLAMA

MICHAEL MAREŠ
Nejvýše postavený Čech v reklamním světě 

Radim Svoboda řídí globální komunikaci 
značky Samsung a sedí na rozpočtu 
přesahujícím miliardu dolarů. Jak to 

dokázal?

INVESTICE
100 I MILIONY V LAHVI

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Svoje jmění má uložené ve víně a sklep 

spravuje i miliardářům z našeho žebříčku. 
Zlatko Míčka vám poradí, jak investovat do 

vína a vyhnout se přitom kocovině.

1041 ŠPERK VE SKLEPĚ
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Tahle vína byla stvořena к  tomu, abyste 
je uložili a čekali a čekali. Osm lahví, do 

kterých se vyplatí investovat.

TECHNOLOGIE
108 I VLCI Z KARLÍNA

MICHAEL MAREŠ
Nejdřív vás ignorují, pak se vám smějí, 
pak s vámi bojují, pak vyhrajete. Jak se 
z ePojisteni.cz stala mašina na peníze.

1141 LÍTÁME V TOM
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Tři ajťáci vědí úplně přesně, na kterém 
to máte gatti a jestli už je čas na boarding. 

Firma SimpleWay dělá informační systémy 
pro letiště.

118 I JAK VYHRÁT BITVU 
S E-MAILEM 

PETR MÁŘA
Návod, jak dobře a rychle zpracovat příval 

e-mailů, aby vám to nezabralo celý den.

8  1 FORBES DUBEN 2016



OBSAH DUBEN 2016

LIFE
120 I JÍDLO, KÁMO, TO JE,

OČ TU BĚŽÍ
ZSOMBOR PAL

Nejznámější kuchař světa Jamie Oliver říká, 
že jeho podnikání je  jízda na horské dráze. 

Ted se mu daří jako nikdy předtím.

128 I SRDCE JAKO BYZNYS PLÁN
IRENA CÁPOVÁ

Ona je známá designérka, on člen Divadla 
Sklep. Životy Babety Ondrové a Jana Slováka 

ovládly tapety, které se dnes prodávají od 
Berlína po Tokio.

136 I SEX ZA ROZBŘESKU
PETR ŠIMŮNEK

Dawn je úsvit. Rolls je Royce. Blondýny jsou 
chytřejší. Láska má odpovědna všechno. 
Takže i na to, kde vzít těch deset mega na 

nejlepší kabrio na světě.


